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Udstillinger og byttedage

Det er ganske vist

5. februar Byttedag Odense Øst.

26. februar Byttedag Ringe.

5. marts Byttedag Gelsted.

18.-19. marts TAK23 klubudstilling Birkerød.

25. marts Bytte- & Børsdag Nyborg Idrætscenter.

16. april Byttedag Faaborg.

7.-8. oktober. Klubudstilling Holstebro.

4.-5. november National Frimærkeudstilling Hornslet.

At Redaktøren er glad for nyt stof til SFK Posten. Har du en spændende
frimærkehistorie, så sæt et par ord sammen, og send dem til ham.

At Der afholdes verdensudstilling i Essen, Tyskland - IBRA - 2023 fra 25.-28.
maj 2023. Tag på frimærkeferie i Tyskland og se mange spændende og flotte
samlinger fra hele verden.

At Der er mange spændende aktiviteter og foredrag på programmet i klubberne i
det nye år. Besøg din naboklub og hør et godt foredrag.

At Tegner din klub en annonce til SFK Posten går 25 % af annonceindtægten til
din klub. Se annoncepriser på side 2. En god mulighed for en ekstra indtægt
til ens egen lokale klub.

At Alle SFK-medlemmer ønskes en glædelig jul og et godt nytår. Vi ses igen i
2023. Måske til en af de kommende byttedage.
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Bolbro Frimærkeklub af 1990

V / Formand: Torben G. Rasmussen
Kildegårdsvej 166, 5240 Odense NØ
Tlf: 40 16 78 09

Kasserer: Christian Trapp Schmitt
Brogade 2
5000 Odense C
Tlf: 51 16 19 99

Mødested: Bolbro Skole, Ældrecenteret
Stadionvej 50, indgang E
5200 Odense V. Letbanen lige til døren.

Mødestart: Dørene åbnes kl. 18.45. Start kl. 19.00 - ca. 21.00

5. januar Opstart på en nye forårssæson.

12. januar Er der nye tiltag på samleområdet, hvad er anskaffet af nyt.

19. januar Bytte + mini-auktion.

26. januar Foredrag: TG: Noget om de Fynske Jernbaner 5.

2. februar Auktion 10 lot pr. medlem.

9. februar Bytte + mini-auktion.

16. februar Foredrag Ole Riis: ”Berømte kvinder i den tyske historie”.

23. februar Bytte + mini-auktion.

2. marts Bytte. Europa - hvad har du liggende, som du vil af med?

9. marts Foredrag: Stjernestempler 2. del Christian Schmitt.

16. marts Bytte + mini-auktion.

23. marts Foredrag.

30. marts Bytte + mini-auktion.

13. april Generalforsamling.

20. april Sæsonafslutning som vi plejer med lidt til ganen. Banko.

Byttemøde Bolbro Hallen den
15. januar 2023 fra 7.00 - 15.00
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Faaborg Frimærkeklub

V / Formand: Lars Runebøll
Svendborgvej 218, 5600 Faaborg
Tlf: 30 58 20 13
Mail: Lars@Runeboell.dk

Mødested: Tømmergaardens kantine
Tømmergaarden 6, Faaborg
(indkørsel fra Engvej)

Mødestart: Dørene åbnes ca. kl. 19.15. Mødet starter kl.
19.30. Sker der ændringer henvises til klubbens side på Facebook.
https://www.facebook.com/FaaborgFrimaerkeklub/

4. januar Opstart.

18. januar Lars fortæller om sin „Bygningsserie“ og viser lidt fra samlingen.

1. februar Generalforsamling.

15. februar Skrammelauktion. Sælg noget overskud og køb det du mangler.

1. marts Aksel Maack, Fredericia, kommer og fortæller om katapultpost og
viser eksempler fra sin samling.

15. marts Danmarks historie. Samling fra Danernes Mark og frem til vor tid
gennem de forskellige stilperioder i den danske historie. Torben G.
Rasmussen.

16. marts Frimærkeklubben Amanda har inviteres os. Mødet i Kerteminde
starter kl. 19,00. Der arrangeres fælleskørsel.

29. marts Perfin på en ny måde. Torben Uhrenholt viser og fortæller om sit
arbejde med perfin.

12. april Vi ser på kort og billeder fra Millinge-Østerby ved Anne Marie.

16. april Byttedag i hallen på Øhavsskolen, afdl. Uglen, Toftegårdsvej. Kl.
10 - 15.

26. april Afslutning. Med spisning. Deltagelse 75 kr. For 2-3 stk. smørre-
brød, ostemad, øl/vand og en snaps.

Maj - juni Bestyrelsen forsøger at lave en udflugt til???
Nærmere information kommer på møderne.

På gensyn 16. august 2023 til start på ny sæson. God sommer til alle!



6

Side-6 postkortet

Fælles Om. 
Økonomien
Middelfart Sparekasse er med dig, når 
de største økonomiske beslutninger i 
livet skal træff es.

Derfor får du en personlig rådgiver, 
som kender dig og din økonomi, og er 
til at få fat på.

Læs mere på 
midspar.dk/blivkunde

Greta Garbo
Svensk skuespiller. Født 18.9.
1905 - død 15.4. 1990.

Efter at have indspillet film i
Sverige og Tyskland, kom hun til
Hollywood sidst i 20'erne. Hun
fulgte med Mauritz Stiller (svensk
instruktør og skuespiller) til film-
selskabet MGM i Hollywood.

Efter at have indspillet et parmindre
film, fik hun sit store gennembrud i
1927 med kærlighedsfilmen Eros.
Her dannede hun par med John
Gilbert, som var en af stumfilmens
største mandlige stjerner.

Garbo overlevede overgangen fra
stumfilm til talefilm med stor suc-
ces. Trak sig helt tilbage fra filmen
allerede i 1942.



7

Stempelhjørnet

Kom til Ringe og byt !!
Byttedag i Ringe den 26. februar 2023
På Tingagerskolen i Ringe, Østre Ringvej 2, 5750 Ringe.

Fra kl. 9.00 til 14.00 Krejlerborde og frimærkehandlere.

Bord kan bestilles på www.ringefrim.dk. Pris 50 kr.

Entré 20 kr. børn gratis adgang.

Salg af frimærker og forsendelser
fra klubbens donerede materiale (fra RFK stand)

Læs mere på:

www.ringefrim.dk/www.facebook.com / Ringefrim.dk

Stempelhjørnet omhandler denne gang ombæringsstemplet Frederiksberg 1. Stemplet er
af typen LAP IXb-2. Med dato og antal ombæringer nederst i stemplet, men uden årstal.
Stemplet blev leveret den 1. december 1888. Tidligste og seneste dato er efter Skillings
Københavns poststempler den 15.1. 1889 og 31.01. 1890. Der findes også omb.-stempler
fra Frederiksberg, hvor stednavnet kun vises med et F, som i ombæringsstemplet fra V
på det viste brevkort.

Der kendes også, fra
Postmuseet, et lign-
ende stempel uden
dato. Stemplet er et af
de lidt sværere at
finde.

Brevkortet her er om-
adresseret, da adres-
sen Frederiksberg
ikke var korrekt.

Niels Buus, RFK
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Frimærkets Venner Gelsted

V / Formand: Jens Peder Lindballe
Sandløkken 9, 5560 Aarup
Tlf : 40 77 83 03
E-mail: jenspeder-lindballe@hotmail.com

Mødested: Gelsted Skole,
Håndgerningslokalet

Mødestart: Kl. 19.00 til 21.45

Hjemmeside: www.frimærketsvenner.dk

Almindelig bytteaften = Bytteri, lotto, indlevering
og gennemsyn af auktionsmateriale.

Klubauktion, diskussion/gennemgang af forskellige emner efter behov.

Se også www.frimærketsvenner.dk

Mandag den 9. januar Vi starter på anden del af sæsonen.

Mandag den 23. januar Almindelig bytteaften.

Mandag den 6. februar Almindelig bytteaften.

Mandag den 20. februar Almindelig bytteaften.

Søndag den 5. marts BYTTEDAG.

Mandag den 13. marts Vi evaluerer byttedagen. Almindelig bytteaften.

Mandag den 27. marts Almindelig bytteaften.

Mandag den 17. april Almindelig bytteaften.

Mandag den 1. maj Sæsonafslutning. Vi får en bid brød.
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Kerteminde Frimærkeklub”Amanda”

V / Formand: Niels Jantzen
Præstegade 16
5300 Kerteminde
Tlf : 21 49 94 66
E-mail:Nibja@mail.dk

Mødested: Kulturhus Fjorden, Regnar
Langesvej 1, Kerteminde.

Mødestart: Kl. 19.00

5. januar Godt Nytår – sæsonstart.

19. januar Generalforsamling.

2. februar Bytte og auktion – er der nyt materiale på lager?

16. februar Medlemmernes 5 minutter – vis os lidt fra samlingen.

2. marts Bytte, auktion m.m.

13. marts Der er mulighed for at besøge Nyborg Frimærkeklub.

16. marts Faaborg Frimærkeklub kommer på besøg.

30. marts Niels Buus, Ringe Frimærkeklub besøger os med et foredrag
omhandlende anvendelsen af Chr. X udgaver 1913 - 1933.

13. april Vi gentager succesen med en ”Hollandsk Auktion”.

27. april Den traditionelle sæsonafslutning med spisning og banko.

Husk pakke – vi starter kl. 18.00.

VI HAR IGEN MODTAGET EN DEL MATERIALE,
SOM SÆLGES PÅ VORES MØDER.

Medlemmernes 5 min – alle har mulighed for
at vise og fortælle om et emne af eget valg.
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100 år på bagen

SomSFK-Postens redaktør skrev i sidste udgave, så fyldteNyborg Filatelist-Klub 100 år
i indeværende sæson, Helt præcist skete det søndag den 13. november, datoen for
grundlæggelsen i 1922!

Her i bæltbyen, Danmarks hovedstad i middelalderen, takker vi NFK-ere for en masse
opmærksomhed i denne anledning. Vi besluttede at fejre den højt bedagede forening ad
flere gange. Faktisk startede det allerede i januar med en fremvisning af klubbens dias-
serie fra 1967, hvorder ogsåvar gang i den, pågrundaf45-års-dagen.Serien er et sjældent
dokument fra en svunden tid.Vort seniormedlemErikNielsenvarmed, ognu55år senere
kommenterede han de ca. 40 lysbilleder fra 1967!

Den 22. oktober holdt vi åbent hus i vore mødelokaler i Anders Draghes Gård, Nyborg
gamle apotek. Tre af vore splinternye Albani-Fonden-donerede udstillingsrammer kom
på benene med 48 plancher diverse, Claus Bo Jørgensens fyldige Nyborg-på-postkort-
samling rullede derudad på computeren, der var en rodekasse og selvfølgelig kaffe og
småkager.
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Ved 10.30-tiden dukkede blandt de øvrige gæster Fyens Stiftstidendes Maria Frellesen
op.UtalligeFS-læsere vil utvivlsomt have læst resultatet af hendes grundige samtalemed
et at vore yngre filateli-dedikeredemedlemmer Christian Trapp Schmitt. I løbet af dagen
komfolk ind fra gågaden, hvor flagog reklameskilt gjordeopmærksompåbegivenheden,
og minsandten om ikke disse besøg resulterede i to nye indleveringer til forårets Bytte-
og Børsdag lørdag den 25. marts.

Enuge senerevar det så tid til endnuenBytte- ogBørsdag iNIFs tennishal, hvordemange
gæster havde hænderne fulde ved eftersynet. Da sidste hammerslag lød, var der solgt for
over 30.000 kr., et resultat som en lang række indleverere og vi selv var svært tilfredse
med.

Midt i det hele dukkede Bo Pallesen fra den nyvalgte DFF-bestyrelse op og overrakte
NFK en flot gave, nemlig det komplette bogsæt af Bendix’ stempelkataloger, hvilket jeg
naturligvis har kvitteret overfor til DFFs bestyrelse.

Den 18. november samledes en række NFK-ere med ”påhæng” så i det centrale Nyborg
til en festmiddag i anledning af 100-årsdagen, og den endelige afrunding af jubilæet fandt
sted på glögg-mødet i december, hvor jeg som formand for den gamle jubilar gav et kort
rids af de 100 år.
Den, der står stille, dør. Så det er en fornøjelse at se, hvorledes klubben nu har den helt
rigtige kombination af medlemmer, der ofrer sig for altid engagerede og muntre
klubmøder. Som formand siden 1989 har jeg sjældent, om overhovedet, oplevet det
bedre. Vi trækker på de gode foredragsholdere, og vi bestræber os på at have mængder
af materiale på bordene ….

Philip Rasmussen, formand NFK
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Bolbro arbejdslørdage
Arbejdslørdage er fastlagt for næste halvår

til følgende dage.

Lørdag den 28. januar (uge 4)
Lørdag den 25. februar (uge 8)
Lørdag den 25. marts (uge 12)

Alle kan deltage, der skal være tilmelding til formanden,
da der købes morgenbrød, mad og øl.

Vi starter altid kl. 9.00 og slutter ca. kl. 14.30 alt efter egne ønsker.
Der arbejdes på disse arbejdslørdage med fællesprojekter samt egne
samlinger, eller hvad man nu selv ønsker, der skal arbejdes med.

Jernbanesabotage under krigen i 1864
Hvem skulle egentlig tro, at man på en skoldhed sommerdag med over 30o C udendørs,
skulle få lyst til at skrive en artikel til SFK`s redaktør.Men da denne så inderlig anmoder
om stof til vores blad, så hvorfor ikke trække ind i skyggen, finde et godt objekt frem og
skrive lidt historie om dette!
Tidsmæssigt træder vi i et stykke ind i krigen, nærmere betegnet april måned 1864. De
danske tropper havde været under konstant pres fra preussiske og østrigske hærenheder
siden 2. februar, og de danske artillerienheder trak op i Jylland i to retninger, dels til
Dybbøl og dels til fæstningen i Fredericia, medens de danske dragoner også blev delt i
to retninger, dels mod øst over Horsens og Århus og dels til midtjylland over Vorbasse
og nordpå.

For nu at gøre historien så kort sommulig, så måtte de danske dragoner i april trække sig
tilbage til Mors og til nord for Limfjorden. Til denne manøvre med transport af heste og
materiel brugte man bl.a. den nylig åbnede jernbanelinje Langaa-Viborg og på denne
linjekompostbefordringd.1.oktober1863ogsåpåskinner.Menforat fjenden ikkeskulle
gøre brug af samme transportmulighed,medtogman vigtigemaskindele fra de efterladte
to lokomotiver.
Senere i juni, hvor Preussen havde sejret og overtaget styret af hele Jylland, kom denne
mulighed på tale, og general Falkenstein beordrede, at han ville sprænge
jernbanestationer og –broer i luften, såfremt disse ikke var fuldt til rådighed.
Første, og vist nok eneste mål, blev en jernbanebro over Gudenåen nær Viborgs nye
banegård, men den blev dog friholdt. Derimod fjernedemanmeget inventar og herunder
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Reversstempler:

Kombinationen med Lap IIIa og nummerstempel 220 på
breverkunmulig i perioden fra1.10.63 til d. 20.4.64.Detmå
således være datoen, hvor de danske styrker demonterer
lokomotiverne.
Nye LAP IV-stempler modtages først i september 1864, og
nummerstempel 220 kommer ikke i anvendelse mere.

Kun få breve er kendt med denne stempelkombination da brugsperioden var kort fra 1.
okt.1863 til 27. juni 1864. Objektet indgår i min samling, og er endvidere gengivet iMax
Meedom`s bog ”Postbesørgelse i Danmark under 1864 krigen.”

Erik Christensen Fåborg Frimærkeklub.

Lap IIIa-1
(1.10-1863 – 7.5.1867)

Ankomststempel
34 x KVH.PST.CO

Søger du noget bestemt til din samling?
Sæt en miniannonce i SFK Posten

Som SFK-medlem er en miniannonce GRATIS !

Julemærket 2022
Julemærket er i år tegnet af Niels Ditlev. Det
markerer H.M. Dronningens 50 års Regerings-
jubilæum og Fredensborg Slots 300 års jubi-
læum og defor er motivet sammensat af ele-
menter af de tre Julemærker, som Dronningen
tidligere har tegnet. Støt dengode sag.Mærkerne
kan købes på: julemaerket.dk
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Den "gode" forsendelse
Værdipakke til Tyskland 1881

SFK Postens nye artikelserie om den gode forsendelse starter med et spændende
Adressebrev fra Pakkepostkontoret i Kjøbenhavn. Sendt som værdipakke til Bonn i
Tyskland via Hamburg.

Adressebrevet (kort) er fra 1881. Det fremgår af de tyske stempler på bagsiden, som har
årstal i stemplerne. Fra 1. oktober 1881 trådte en ny UPU pakkepost-konvention i kraft,
men ikke alle landevarmed fra starten.Dennyekonventionbetød, at pakketaksterneblev
mere simple, men ikke til de lande, som stod udenfor traktaten.

Danmark og Tyskland var med fra begyndelsen af den nye pakkepost-traktat, men
allerede fra 1. april 1877 havde de to lande en mere simpel aftale om pakketakster. Den
betød, at pakker fraDanmark til Tyskland, somvejedemellem 0-10 pund kostede 72 øre.
Denne takst var gældende fra 1. april 1877 og helt frem til 30. juni 1921.

Den 1. april 1886 kom der omfattende ændringer til konventionen, som blandet andet
betød, at det nu også var muligt at sende værdipakker i UPU regi. Før denne dato var
værdiportoen for pakker til Tyskland sammensat af både en dansk og tysk værdiporto.
Den tyske værdiporto var 5 pf pr. 300 mark, dog ikke mindre end 10 pf. På en dansk

Pakke fra Kjøbenhavn den 10. november 1881 til Bonn. Vægt 1 pund 80 kvint.
Med værdi på 20 mark. Ankomststemplet Bonn den 12. november 1881.
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Byttedag i Faaborg
Søndag den 16. april 2023 Kl. 10.00 – 15.00

i Hallen ved Øhavsskolen Uglen,
Toftegårdsvej 7, 5600 Faaborg.

Der er 3 frimærkehandlere og 2 mønthandlere, samt 60 kræmmerborde.
Borde (1m x 2m) til kr. 75,-kan bestilles hos Arne Larsen, tlf. 6261 9834, men

skynd jer, der er kun få ledige borde tilbage.
Super god forplejning som altid til en fornuftig pris.
Der er gratis tag selv bord med 10 kg. frimærker.
Gode parkeringsforhold, over 300 pladser.

I lokalet vil der også være mulighed for almindeligt bytte.
Entre voksne kr. 20,- Der trækkes lod på billetten kl. 11, 12, 13 og 14.

Sæt kryds i kalenderen den 16. april, der tager vi til
Faaborg.

forsendelse blev den tyske porto omregnet til dansk mønt efter en tabel i bilag til OM
(Officelle Meddelelser).

Tyske stempler på bagsiden af adressebrevet. Transitstemplet Hamburg den 11.11 og
ankomststemplet Bonn den 12.11. 1881. To dage for en pakke til Tyskland. Det gøres

ikke hurtigere i vore dage.

Pakken er afsendt fra Pakke Postkontoret i Kjøbenhavn. Det fremgår af stemplerne og
den violette etiket, som fortæller, at det er en værdipakke. Vægten er noteret i øverste
højre hjørne og værdien under teksten Bulletin d`Expediton. Takst er som følger:

Vægtporto 0-10 pund = 72 øre (periode 1.4.1877 - 30.6.1921)
Dansk værdiporto 8 øre pr. 200 kr. = 8 øre (periode 1.10.1881 - 31.3.1886)
Tysk værdiporto 5 pf pr. 300 mark, dog ikke mindre end 10 pf (periode samme)

Samlet porto: 72+8+9 (dansk mønt) = 89 øre.

Niels Buus, RFK
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JANUAR FEBRUAR

1. 1. Faa, Mid

2. Nyb 2. Bol, Ker

3. Lan, Odf 3.

4. Faa, Mid 4.

5. Bol, Ker 5. Byttedag Odense Øst

6. 6. Gel

7. 7. Lan, Odf

8. 8. Mid, Odø, Rin

9. Gel, Ærø 9. Bol, Svn

10. Lan, Odf 10.

11. Mid, Odø, Rin 11.

12. Bol, Svn 12.

13. 13. Nyb, Ærø

14. 14. Lan, Odf

15. Byttedag Bolbro 15. Faa, Mid, Rin

16. Nyb 16. Bol, Ker

17. Lan, Odf 17.

18. Faa, Mid, Rin 18.

19. Bol, Ker 19.

20. 20. Gel

21. 21. Lan

22. 22. Odø, Rin

23. Gel 23. Bol, Svn

24. Lan 24.

25. Odø, Rin 25.

26. Bol, Svn 26. Byttedag Ringe

27. 27. Nyb

28. 28. Lan, Odf

29.

30. Nyb

31. Lan, Odf

M
Ø
D
E
K
A
L
E
N
D
E
R

2
0
2
3

Bol Bolbro
Faa Faaborg
Gel Gelsted
Ker Kerteminde
Lan Langeland
Mid Middelfart
Nyb Nyborg
Odf Odense
Frimærkeklub
Odø Odense Øst
Rin Ringe
Svn Svendborg
Ærø Ærø
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MARTS APRIL MAJ

1. Faa, Mid 1. 1. Gel

2. Bol, Ker 2. 2. Lan

3. 3. 3.

4. 4. Lan, Odf 4.

5. Byttedag Gelsted 5. Mid, Odø, Rin 5.

6. 6. 6.

7. Lan, Odf 7. 7.

8. Odø, Rin, Mid 8. 8. Nyb

9. Bol, Svn 9. 9. Lan

10. 10. Nyb 10.

11. 11. Lan 11.

12. 12. Faa, Mid, Rin 12.

13. Gel, Nyb, Ærø 13. Bol, Ker 13.

14. Lan, Odf 14. 14.

15. Faa, Mid, Rin 15. 15.

16. Bol, Ker 16. Byttedag Faaborg 16. Lan

17. 17. Gel, Ærø 17.

18. 18. Lan 18.

19. 19. Mid, Odø, Rin 19.

20. 20. Bol 20.

21. Lan 21. 21.

22. Odø, Rin 22. 22.

23. Bol, Svn 23. 23. Lan

24. 24. Nyb 24.

25. Bytte- & Børsdag 25. Lan 25.

26. 26. Faa 26.

27. Gel, Nyb 27. Ker 27.

28. Lan, Odf 28. 28.

29. Faa 29. 29.

30. Bol, Ker 30. 30.

31. 31.
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Langelands Frimærkeklub

V / Formand: Tom Vedø Søegaard
Ramsherred 23
5900 Rudkøbing
Mail : tomsoegaard@live.dk

Mødested: Borgerhuset, Ahlefeldtgade 13
5900 Rudkøbing

Mødestart: Hver tirsdag kl. 9.30 – ca. 11.30

3. januar Byttedag.

10. januar Byttedag.

17. januar Byttedag.

24. januar Byttedag.

31. januar Byttedag.

7. februar Byttedag.

14. februar Byttedag.

21. februar Byttedag.

28. februar Byttedag.

7. marts Byttedag.

14. marts Byttedag.

21. marts Byttedag.

28. marts Byttedag.

4. april Byttedag.

11. april Byttedag.

18. april Byttedag.

25. april Byttedag.

2. maj Byttedag.
9. maj Byttedag.
16. maj Byttedag.
23. maj Byttedag.
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Middelfart
Frimærkeklub

V / Formand: Niels Knudsen
Byvejen 17, Båring
5466 Asperup
Tlf: 61 99 69 44
Mail: niemk44@gmail.com

Mødested: Ældrecenteret FÆNØSUND
Vester Hougvej 70, 5500 Middelfart

Mødetid: Kl. 19.00 i cafeteriet

Kaffe og kage kan købes hver mødeaften - pris 10 kr.
Materiale til formidlingssalg modtages på klubaften og med afvikling samme aften.
Medlemmer, som ønsker at fremlægge og/eller fortælle om deres samlinger bedes

henvende sig til formanden.

Vi ses igen 6. september 2023.

4. januar Klubaften med bytte og skrammelauktion.

11. januar Klubaften med bytte og auktion.

18. januar Klubaften med bytte og auktion.

1. februar Klubaften med bytte og auktion.

8. februar Klubaften med bytte og auktion.

15. februar Klubaften med bytte og auktion.

1. marts Klubaften med bytte og auktion.

8. marts Klubaften med bytte og auktion.

15. marts Klubaften med bytte og auktion.

5. april Klubaften med bytte og auktion.

12. april Generalforsamling og klubaften med bytte og auktion.

19. april Klubaften med bytte og skrammelauktion og afslutning.
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Nyborg Filatelist–Klub

V/ Formand: Philip Rasmussen
Bøjdenvej 85, 5800 Nyborg
Tlf: 53 76 00 82

Mødested: Anders Draghes Gård, (over for Faxøe)
Kongegade 24, Nyborg

Mødetid: Altid kl. 19.00. Dørene åbnes kl. 18.45

Hjemmeside: www.nyborg-filatelistklub.dk

2. jan. Godt nytår! I NFK starter 2023 med et godt glas Gurglheim von Bobblingen.

16. jan. NFK besøger Nyborg Lokalhistoriske Arkiv, Kongegade 4, hvor Jørgen
Havshøi fortæller om virksomheder i Nyborg gennem tiderne. Tilmelding til
formanden på nytårsmødet.

30. jan. Ordinær generalforsamling jf. NFKs love.

13. feb. Rundkredspædagogik, en af NFKs succesfulde klassikere!

27. feb. Hvem arver din samling? Mr. X redegør for jura, og vi for erfaringer.

13. mar. Klubben i Kerteminde på besøg. De bliver mødt med vor uomgængelige
quiz.

27. mar. Philip fortæller om ikke-filatelistisk materiale og anvendelse i ”Open
Philately.

10. apr. 2. påskedag ebber ud med endnu en tur i kælderen, hvor masser af breve og
frimærker venter på dagens lys.

24. apr. Leo Petersen, NFK, præsenterer plancher fra sin kæmpe VM i fodbold-
samling.

8. maj Der er varme i luften. Vi slutter første halvår af med en vand eller øl. På gen-
syn mandag den 31. juli!

Mødestart kl. 19.00, åbne døre fra kl. 18.45 i Anders Draghes Gård, Kongegade 24
(over for Faxøe). NFK giver kaffen, og i ny og næ en lille kage.
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Lørdag den 25. marts 2023
afholder Nyborg Filatelist-Klub

BYTTE- OG BØRSDAG
kl. 10 - 16

i tennishallen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter,
Storebæltsvej 13-15, Nyborg.

Frimærkebytning og –handel, anvisningssalg kl. 14.30
med eftersyn fra kl. 11.00. Entré 20,- kr.

Der skulle også spares
på strømmen i gamle dage

Strømbesparende tiltag er i disse tider meget populære, men de er ikke nogen ny op-
findelse. På denne tryksag fra Ringe Andels-Elektricitetsværks bestyrelse, beder værket
kunden om kun at tærske på den dag, man får tildelt i ugen. Læs om de andre tiltag, som
værket også brugte, i tryksagen herunder. Kortet er fra omkring 1910.
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Odense Frimærkeklub

V / Formand: Gert Nielsen
Næsset 66,
5330 Munkebo
Tlf: 26870300
E-mail: Gn@Munkebo-Borger.dk

Klublokale: Brugerhuset, Toldbodgade 5,
Odense C

Mødestart: Tirsdag kl. 19.30,
Vi er der fra kl. 18.45

3. januar Vi finder julens fund samt bytte / mødeaften.

10. januar Bytte / Mødeaften.

17. januar Philip Rasmussen Nyborg ” Udlandsbreve 1864 – 71", 2. del. Vi
ser på problemer, tidens tand, lækkerbiskner og specialiteter.

31. januar Skrammelsalg.

7. februar Bytte / Mødeaften.

14. februar Opsætningskonkurrence.

28. februar Carsten Bjerg OFK, ”Postvæsnets behandling af forsendelser i
perioden med Fr. IX dagligmærker” , 2. del.

7. marts Bytte / Mødeaften.

14. marts Bytte / Mødeaften.

28. marts Ole Riis OFK om ”Tyskland før Bismarck”.

4. april Generalforsamling. Kun for medlemmer.

Alle møder starter med auktion
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Frimærkets Venner, Gelsted
Kom til byttedag

Frimærker, telekort, kuglepenne og meget andet

Søndag den 5. marts 2023 kl. 10 – 15

På Gelsted Skole, Gelstedvej 29, 5591 Gelsted

Fri entre
Der er krejlere og anvisningssalg

Det er muligt at købe mad og drikke til rimelige priser

Anvisningssalg kl. 14
Eftersyn fra kl. 10.30 – 11.30 & kl. 13.00 – 13.45

Se nærmere på: www.frimærketsvenner.dk
Gratis krejlerborde kan bestilles hos
Kurt Hestehauge fvg.fyn@gmail.com

Fra foto-arkivet
National frimærkeudstilling 2019

Et fotominde fra den Nationale fri-
mærkeudstilling 2019 i København,
der blev afholdt i DGI byen i
forbindelse med Filatelistisk Selskabs
100 års jubilæum.

Udstillingen blev afholdt i dagene
18.-20. oktober. Udstillingen havde ca.
500 rammesider udstillet i kon-
kurrenceklassen og rammerne blev
udstillet i to haller. Fotoet er fra den
store hal.
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Odense Øst Frimærkeklub

V / Formand: Christian Trapp Schmitt
Brogade 2
5000 Odense C
Tlf: 51 16 19 99

Klublokale: Skibhuscentret,
Skibhusvej 270, Odense C

Mødestart: Alle møder er på onsdage lige uger
kl. 19.00. Døren åbnes kl. 18.30

Auktioner: Kun medlemmer må medbringe materiale til auktioner.
Gæster må gerne byde med.

Hjemmeside: Følg vores gruppe på Facebook

11. januar Byttemøde og auktion.

25. januar Byttemøde og auktion. Odense Frimærkeklub kommer på besøg.

5. februar SØNDAG, kl. 10.00-15.00: Den store byttedag. Entré 20 kr.
Mulighed for at købe mad og drikkevarer.

8. februar Generalforsamling + byttemøde og auktion.

22. februar Byttemøde og auktion. Odense Frimærkeklub kommer på besøg.

8. marts Byttemøde og storauktion (max 15 lots pr. indleverer).

22. marts Byttemøde og auktion. Odense Frimærkeklub kommer på besøg.

5. april. Byttemøde og auktion.

19. april Sæsonafslutning + byttemøde og auktion.

Følg Odense Øst Frimærkeklub på Facebook.
Her kan du løbende finde nyheder og praktiske

oplysninger om vores møder.
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V / Formand: Kim Jensen, Mikkels Mose 19
5250 Odense SV
Tlf: 40 14 22 03
E-mail: formand@ringefrim.dk

Klublokale: GULDHØJ, Floravej, Ringe, lokale k14.
Mødestart: Alle møder er på onsdage. Formiddags-

møder starter kl. 10.00. Aftenmøder kl. 19.30
Døren åbnes 15 min. før mødestart

Hjemmeside: www.ringefrim.dk
Facebook: www.facebook.com/Ringefrim.dk

Ringe Frimærkeklub

Er byttes hver mødeaften så husk dit byttemateriale
Kik ind på en mødeaften - gæster er altid velkommen

11. januar Hvad byder 2023 på af frimærke-aktiviteter? Vi fejrer det nye år
med champagne og kransekage.

18. januar Formiddagsmøde. Vi fejrer det nye år. Husk dit byttemateriale.

25. januar Vi gennemgår en kasse af klubbens materiale.

8. februar Foredrag. Hvem kommer på besøg? Læs mere på: ringefrim.dk

15. februar Formiddagsmøde. Vi gennemgår en kasse af klubbens materiale.

22. februar Almindeligt byttemøde. Husk dit byttemateriale.

26. februar Vi afholder vores byttedag på Tingagerskolen fra 9.00-14.00.

8. marts Vi afholder traditionen tro vores "Store skrammelauktion". Husk
noget materiale til auktionen. Klubben medbringer også lot til auk-
tionen. Læs mere herom på hjemmesiden.

15. marts Formiddagsmøde. Almindeligt byttemøde.

22. marts Foredrag. Torben Uhrenholt fortæller om hvordan han samler
perfins. Læs mere på: ringefrim.dk

5. april Vis os hvad du samler på. Dine gamle og nye samleområder/temaer.

12. april Formiddagsmøde. Vis os hvad du samler på. Nye/gamle områder.

19. april Årsmøde. Vi starter med spisning kl. 18.30. Tilmelding til spisning.
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Svendborg og Omegns Frimærkeklub

V / Formand: Carl Erik Bentzen
Strandhuse 80
5700 Svendborg
Tlf: 30 49 03 66
E-mail: carlerikbentzen@hotmail.com

Mødested: Bibliotekets Mødelokale, 1. sal
Svinget 1, 5700 Svendborg.
Den røde bygning foran indgangen
til biblioteket.

Mødestart: Alle torsdage kl. 15.30 - 17.30

Ved hvert møde trækkes der lod om to flotte præmier. Der er auktion over
mærker, som medlemmerne indleverer. Dagen før et møde modtager

medlemmer en sms med påmindelse om mødetidspunkt.

Forplejning. Der kan købes kaffe/sodavand/øl til meget rimelige priser.

12. januar Fokus på blandede lande.

26. januar Byttemøde. Fokus Grønland.

9. februar Generalforsamling.

23. februar Byttemøde. Fokus Island.

9. marts Byttemøde. Fokus Danmark postfrisk.

23. marts Byttemøde. Fokus Danmark stemplede.
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Ærø Filatelistklub

V / Formand: Birgit Solholm
Vestergade 8
5970 Ærøskøbing
Tlf: 29 47 72 02
mail: birgit@solholm.dk

Mødested: Aktivitetshuset
Tordenskjoldsgade 20
5960 Marstal

Mødestart: Mandage kl. 19.30

Se ændringer til klubbernes
mødeprogrammer/aktiviteter på deres hjemmesider/Facebook og

på www.danfil.dk

9. januar Vi ønsker hinanden godt nytår/bytte.

13. februar Bytteaften.

13. marts Bytteaften.

17. april. GENERALFORSAMLING, BANCO.
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Se udstillinger og byttedage på:
www.danfil.dk

philatelisten-verbanddeutshland.de

Byttemøde igen i BOLBRO HALLEN
den 15.01.2023.

BOLBRO Frimærkeklub inviterer igen til byttemøde i Bolbro Hallen.
Årets første store byttearrangement holdes atter i Bolbro Hallen,

hvor der er mulighed for at bestille krejlerborde samt handle ved de
handlere som vil være der.

Herudover vil der være handlere til stede med nyheder.
Der er plads til ca. 500 personer i hallen og der er som sædvanlig
P.Plads ved siden af samt på den nærliggende P.Plads ved

Provstegårdskolen, ca. 5 min gang fra hallen.
Cafeteriaet holder åbent. Mad og drikke til rimelige priser.

Entre er 25 kr.
M.V.H.

Bolbro Frimærkeklub V/ Torben G. Rasmussen Krejlerborde kan
bestilles på tlf. 40 16 78 09.

Fra redaktøren

SFK Posten er tekstet i Times New Roman.

Tekst str. 10. Overskrift str. 18. Side str. A5.

Biledfil/filer i JPEG (ikke PDF).

Hele forsendelser 300 dpi. Frimærker/stempler i 600 dpi.

OBS OBS OBS
BYTTEDAG I BOLBRO HALLEN

ER AFLYST
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BYTTEDAG I ODENSE ØST

Odense Øst Frimærkeklub holder stor byttedag

Søndag, den 5. februar, fra kl. 10.00 til 15.00

Bjørn Nørskov fra Brovst kommer bl.a. med en masse postkort
og alt i tilbehør til frimærker og mønter.

Der er auktion kl. 13.00 - max. 10 lot pr. indleverer.
Indlevering skal ske senest kl. 11.00. Der er naturligvis afregning samme dag.

Det vil i løbet af dagen være muligt at købe både varm og kold mad
samt drikkevarer.

Dørene åbnes kl. 10.00, og entreen er kun 20 kr.

Firmakuvert fra Aalborg-firmaet H.C. Zilstorff
Mange firmaer lavede før i tiden flotte reklame-tiltryk på deres afsendte breve og brev-
kort. Her enmeget flot reklame på bagsiden af et brev fra Aalborg-firmaet H.C. Zilstorff.
De solgte isenkramvarer. Brevet er afsendt fra Aalborg den 27.10. 1906.

Niels Buus, RFK
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Frimærke-links.

Her flere frimærke-links til at hygge sig med i den søde juletid og nytår. Gå på jagt for
at finde noget spændende nyt til din samling eller få ny viden. God jagt.

Latin Amerikansk Filateli
Latinamericanphilatelics.com

The Perfin Society

Perfinsoc.org.uk

The Toronto Postcard Club

Torontopostcardclub.com



31

Mini-annoncer

Søges: Postkort med Tarup mejeri (pr. Sdr. Nærå), Årslev station, Søllinge Friskole,
Hellerup kirke (ved Ravnholt). Mail: lennie.larsen@mail.tele.dk

Søges:Adressekort fra Færøerne 1975-1980 samt astronomi (astronomer, rumfart mv.).
Forendelser fra Grønland 1938-1960. Kim Jensen, 40 14 22 03, formand@ringefrim.dk

Søges: Bygningsserien, særlig 30 pf. blå tk. 11 i firblokke og større enheder. Lars
Runebøll, 30 58 20 13, Lars@Runeboell.dk

Søges: Golfstater (oliestater) ægte brugt på forsendelse og som enkeltmærker, hvor
det tydeligt fremgår at de har været brugt på kuvert! Samtidig søges forsendelser TIL
disse lande.Følgende lande: AbuDhabi, Kuwait, Bahrain, Dubai, UAE, Oman, Qatar,
Trucial States,Yemen. Karsten Nielsen, Kløvervej 15, 5750 Ringe tlf:22793652 mail:
kun@dlgpost.dk
Søges: Søges ungarnske stempelmærker. Kurt Hestehauge, 30 50 28 42 Mail:
hestehauge.fyn@gmail.com

Søge: Alle typer forsendelser frankeret med Chr. X i bogtryk. Københavnske OMB
stempler på forsendelser. Alle OMB stempel typer fra København søges. Specielt
søges stempler fra S. Stempler fra Pakkepost Kontoret. Både på forsendelser og løse
mærker. Niels Buus mobil: 23 83 26 02, mail: nielsbuuspost@gmail.com

Sælges: Udvalgshæfter Norden, Tyskland, Schweiz m. m.til cirkulation i klubben
eller besøg ved en klubaften. Frimmogens@yahoo.dk, mobil: 23 45 51 17.

Søges: Postkort fra Ringe, Hejlsminde, Odense Zoo, Fyns Tivoli og Dansk fodbold på
postkort, såsom hold, enkelte spillere og stadions. Djohn Sørensen, Torvet 6, 1.sal
5750 Ringe. Mobil 22 90 21 79 eller ds@5750.dk

Søges: Sri Lanka, MNH SG
1013,1041,1042,1043,1044,1107,1111,1112,1235,1415,1416,1596,1627,1628,1629,
1630,1695,1696,1697,1698,1843. Stemplet: 1110,1147,1182,1248,1353,1363,1579,
2120,2121,2174,2176,2235. God pris gives. Hans med tlf 22797920 eller
hans@skovboelling.dk

Her kunne din gratis annonce have været!
Kontakt redaktøren pr. brev eller mail.




